Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício  n°. 885/2019-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 26 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

CM Paru --ou Pau :d

Protprok 	A-To P3
2R/ 11 /20 n 4 	.70

Assunto: Ofício n° 0536/2019, referente Ofício n° 018/2019-CCJR — Informações
• pertinentes ao Projeto de Lei Complementar n°021/2019.

Senhor Presidente:

Em atenção ao referido Ofício da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação (CCJR) dessa Câmara Municipal, que solicita esclarecimentos/informações
pertinentes ao Projeto de Lei Complementar n° 021/2019, de acordo com o
Departamento Municipal de Planejamento que responde pelo Departamento de
Recursos Humanos, informamos o seguinte:

1) Os Cargos Efetivos Transformados constam do ANEXO VIII. Por um
problema na formatação da tabela do ANEXO VIII não constou as respectivas
transformações dos cargos. Segue anexa a tabela com a formatação correta.
Sugerimos a substituição do ANEXO VIII — Cargos Efetivos Transformados - - da
propositura por esse que ora encaminhamos anexo;

2) Porque sendo o cargo de Secretário Municipal um cargo político, todos
os Agentes Políticos, nessa qualidade, devem estar à disposição do Prefeito sempre
que o mesmo precisar. Embora Conste uma jornada mensal, sabe-se que todo e
qualquer Agente Político não possui horário específico, devendo estar à disposição
sempre que for necessário, 24 horas por dia, todos os dias da semana;

3) Correta a observação. Sugerimos a sua correção para constar "ensino
superior em Direito ou Contabilidade";

4) Porque serão substituídos por Médicos do Trabalho, que possuem
maior amplitude técnica sobre o assunto.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

ALMIRA RI
Prefei

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

- 	Certos da atenção de Vossa Excelência e dos Nobres Vereadores,
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ARG/MVR/ammm
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo ,

ANEXO VIII
CARGOS EFETIVOS TRANSFORMADOS

Situação Atual V Situação Nova

Denominação Atual Quant.  Ref.  .̀.1."; Aca . u...au,toda Denominação Nova , Quan . - 	Ref.

Agente Comunitário de
Saúde 59 41

90
Agente Comunitário de
Saúde 90 ACS ' 1 	, Agente de Saúde 31 41

Fiscal 10 34

17
Agente Fiscal de Obras
e Posturas 11 CE 1

Fiscal de Obras 3 34

Fiscal de Posturas 4 34

' Fiscal de Saneamento 3 34 3
Agente Fiscal de
Vigilância Sanitária 3 , CE 1

Turismólogo 1 49 1 Analista em Turismo - 	1 CE ,16

Auxiliar de Consultório
Dentário 15 34 15 Auxiliar de Saúde Bucal 15 CE 1

Auxiliar de Escritório 30 34

153 Auxiliar Administrativo

,

120 CE t

Auxiliar de Informática 35 34

Escrit.urário I 46 34

Escriturário II 42 34

Auxiliar de Serviços Diversos 236 34

484 Auxiliar Operacional 450 CE 1

Frentista 2 ' 34

Gari (FEMININO) 50 34

Hortelão 2 34

Lavador de Veículos 5 34

Servente 19 34

Servidor Braçal
V 150 34

Zelador, 20 34

Enfermeiro 16 61

Enfermeiro 20 CE 28 Enfermeiro de Saúde Mental 1 61 17

Enfermeiro da Saúde Da
Família

V
15 61 15

Enfermeiro —,Estratégia
de Saúde da Família 15 CE 48

Farmacêutico 	V 9 64

Farmacêutico 11 CE 31
Farmacêutico da Vigilância
Sanitária V 2 64 11

Prefeitura Municipal da Estância Turísticá de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Situação Atual Situação Nova

Denominação Atual Quant:  Ref.  Ac  u...,.: Qu-awt.da Denominação Nova Quant.  Ref.

Fisioterapeuta - 	5 61

15 Fisioterapeuta 15 CE 28 Fisioterapeuta Domiciliar 10 61

Médico da Saúde da Família 15 79 , 	15
Médico- Estratégia de
Saúde da Família 15 CE 100

Motorista 50 34

130 Motorista 50 CE 1

Motorista de Veículos Leves 40 , 34

Motorista de Veículos
Pesados 40 34

Operador de Máquina
Rodoviária 14 34

27 Operador de Máquina 20 CE 1 Tratorista 13 34

Operador de Máquinas
Pesadas I 8 34

-

16
Operador de Máquina
Pesada 10 CE 1

Operador de Máquinas
Pesadas II 8 34

Ferreiro .Soldador 1 34 1 Serralheiro Soldador 2 CE 1

Técnico em Enfermagem 37 34

87

.

Técnico em
Enfermagem 70 CE 1

Auxiliar de Enfermagem 30 34

Auxiliar de Enfermagem da
Saúde da Família 20 34

Técnico em Turismo I 4 34

8 Técnico em Turismo 8 CE 1 Técnico em Turismo ll 4 34

Monitor Ocupacional de
Saúde 2 61 2

,

Terapeuta Ocupacional 2 CE - 28 	'

Total de- Vagas 1.107 Total de Vagas - 928

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4